

KUNNAN SISÄISET YHTEISTYÖTAHOT	
Yhteistyötaho	Kuvaus yhteistyöstä
Ateria- ja puhtaanapito	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Ruoka päiväkoteihin tulee keskuskeittiöltä. ➤ Jokaisessa päiväkodissa työskentelee ruokapalveluntyöntekijä. ➤ Päiväkotien puhtaanapidosta vastaavat siistijät.
Tekninen toimi	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Tekninen puoli huoltaa päiväkotien tiloja sekä huolehtii piha-alueiden kunnossapidosta. ➤ Liikuntatoimi mahdollistaa muun muassa lasten uimakoulut, jäähallin käytön sekä eri liikunta-alueiden hyödyntämisen varhaiskasvatuksessa. ➤ Puistopuoli huolehtii päiväkotien piha-alueiden ja liikunta-alueiden siisteydestä ja turvallisuudesta.
Sivistystoimi	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Kirjasto. Kirjastoauto käy päiväkodeissa säännöllisesti toimintakauden aikana. Ryhmät voivat vierailla myös kirjastossa. ➤ Kulttuuritoimi ➤ Peruskoulu ➤ Kansalaisopisto ➤ Nuorisotoimi
Hallinto	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Työsuojelu ➤ Työterveyshuolto ➤ Työhyvinvointi ➤ Työilmapiirikyselyt

Taulukko 1. Varhaiskasvatuksen kunnan sisäiset yhteistyötahot ja kuvaus yhteistyöstä.

SOSIAALI- JA TERVEYSHUOLLON YHTEISTYÖTAHOT

Yhteistyötaho	Kuvaus yhteistyöstä
Neuvola	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Tiedonsiirto lapsen kehityksestä neuvolaan tehdään vuositarkastuksen yhteydessä. Tiedonsiirtolomake käydään läpi huoltajan kanssa ja laitetaan vasulomakkeen mukana neuvolaan. Huoltajat palauttavat tiedonsiirtolomakkeen neuvolan jälkeen päiväkotiin. ➤ 3-vuotiaiden kettutesti tehdään päiväkodeissa ennen 3-vuotisneuvola. ➤ Neuvolan edustajat käyvät vuosittain päivittämässä yhteistyökäytäntöjä päiväkotien henkilöstön kanssa. ➤ Neuvolassa on päiväkotikohtaisesti nimetyt vastuuterveydenhoitajat. ➤ Kuntoutusohjaaja
Puhe- ja toimintaterapeutti	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Lapsi ohjautuu puhe- ja toimintaterapeutille yleensä neuvolan kautta. ➤ Varhaiskasvatuksen erityisopettaja (VEO) voi ottaa yhteyttä suoraan puhelimitse puhe- ja toimintaterapeuttiin tai suositella vanhempia ottamaan yhteyttä. ➤ Puhe- ja toimintaterapialle järjestetään tarvittaessa tilat lapsen päiväkodista.
Lastensuojelu	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Yhteydenottopyyntö sosiaalihuoltoon alle 18-vuotiaan tuen tarpeen arvioimiseksi – yhteydenottopyyntö tehdään yhdessä perheen kanssa. Yhteydenottopyyntölomake on tarkoitettu käytettäväksi, kun huoli lapsen tilanteesta on herännyt. Tavoitteena on riittävän varhainen puuttuminen ja erilaisten tukiverkoston mukaan saaminen. ➤ Lastensuojelulaki velvoittaa tekemään lastensuojeluilmoituksen, kun henkilökunnalla herää huoli lapsesta tai perheestä. Lastensuojelun työntekijöitä voi konsultoida nimettömästi puhelimesta. Hyvä käytäntö on, että huolet otetaan aina ensin puheeksi huoltajan kanssa.
Perhetyö	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Varhaiskasvatus voi perhetyön yhteistyötahona ottaa yhteyttä perhetyöhön, jos perhe tarvitsee apua ja tukea arjessa. Asiasta keskustellaan perheen kanssa ennen yhteydenottoa. ➤ Perhetyön edustaja käy vuosittain päivittämässä yhteistyökäytäntöjä päiväkotien henkilöstön kanssa.
Perus-/ Erityisterveydenhoito	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Huoltajat toimittavat päiväkotiin tarvittavat lääkärinlausunnot ja hoitopalautteet lapsen tilanteesta.
Perheneuvola	<ul style="list-style-type: none"> ➤ VEO ohjaa perheitä ottamaan yhteyttä perheneuvolaan hankalissa tukea tarvitsevilla elämäntilanteissa.
Lapsiperheiden kotipalvelu	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Varhaiskasvatus ohjaa perheitä tarvittaessa ottamaan yhteyttä lapsiperheiden kotipalveluun.
Polku – jalkautuva päihdetyöpari	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Huolen herätessä huoltajien media-, peli- tai päihderiippuvuudesta varhaiskasvatus voi ohjata perheen ottamaan yhteyttä Polkuun. ➤ Varhaiskasvatushenkilöstö voi nimettömänä pyytää konsultaatiota.

Taulukko 2. Varhaiskasvatuksen sosiaali- ja terveyshuollon yhteistyötahot ja kuvaus yhteistyöstä.

MUITA YHTEISTYÖTAHOJA

Yhteistyötaho	Kuvaus yhteistyöstä
Seurakunnat	<ul style="list-style-type: none">➤ Yhteistyössä seurakuntien kanssa tulee huomioida eri uskonnot, katsomukset ja uskonottomuus. Varhaiskasvatuksella on ev.lut. seurakunnan kanssa joka syksy ja kevät yhteinen palaveri, jossa suunnitellaan muun muassa hartaushetket, perinteiset joulun- ja pääsiäisvaellukset sekä joulun- ja kevätkirjat.
Urheiluseurat	<ul style="list-style-type: none">➤ Varhaiskasvatuksessa tutustutaan eri urheiluseuroihin järjestämällä yhteistä toimintaa sekä välittämällä tietoa seurojen toiminnasta perheille.
Ensihoito, poliisi ja Kainuun pelastuslaitos	<ul style="list-style-type: none">➤ Ensihoito, poliisi ja pelastuslaitos käyvät päiväkodeissa kertomassa toiminnastaan ja esittelemässä hälytysajoneuvoja.➤ Varhaiskasvatuksen henkilöstölle pidetään säännöllisin väliajoin alkusammutus- ja ensiapukoulutuksia.
Järjestöt, yhdistykset	<ul style="list-style-type: none">➤ Varhaiskasvatuksessa hyödynnetään eri järjestöjen ja yhdistysten osaamista sekä välitetään tietoa perheille eri järjestöjen ja yhdistysten tapahtumista.

Taulukko 3. Varhaiskasvatuksen muita yhteistyötahoja ja kuvaus yhteistyöstä.